Унифицированная форма № Т-11а

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

  От 5 января 2004 г. №

                                                                   Форма по ОКУД

                                                                              По ОКПО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Июсская средняя общеобразовательная школа»
наименование организации

Номер

документа

Дата

составления

 № 98-о 31.08.2023г.

ПРИКАЗ

                                                                                                                                 с. Июс

 «О сознании и деятельности

Штаба воспитательной работы

2023-2024 учебном  году»

       Во исполнении план мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года

(утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября

2020 г. № 2945-р), приказ Министерства просвещения Российской Федерации  от

11 декабря 2020 г. г. № 712 «О внесении изменений в некоторые федеральные

государственные образовательные стандарты общего образования по вопросам

воспитания обучающихся», методических рекомендаций Министерства

просвещения Российской Федерации от 12 мая 2021 г. № ВБ-1011/18 по

организации работы педагогических работников, осуществляющих классное

руководство в общеобразовательной организации и федерального проекта

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать штаб воспитательной работы МБОУ «Июсская СОШ»

2.Утвердить Положение штаба воспитательной работы

3.Утвердить состав штаба воспитательной работы (Приложение 1)

4.Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы (Приложение 2)

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы /_______________/ Т.С. Михайлова

С приказом ознакомлены:

Мальцева Елена Владимировна -

Лалетина Анастасия  Васильевна -

Моисеенко Светлана Юрьевна -

Фатин Владимир Викторович -

Шемырёва Виктория Валерьевна -

Приложение 1

к приказу №   98-о

от 31.08.2023

Состав штаба воспитательной работы

МБОУ «Июсская СОШ»

Директор школы – Михайлова Тамара Сергеевна (руководитель ШВР)

Советник  директора  по воспитательной работе и работе с детскими

объединениями–  Лалетина Анастасия  Васильевна

Социальные педагог – Мальцева Елена Владимировна

Педагог-психолог – Моисеенко Светлана Юрьевна

Руководитель ШМО классных руководителей – Мальцева Елена Владимировна

Руководитель ШСК – Фатин Владимир Викторович

Библиотекарь – Шемырёва Виктория Валерьевна

Старшая вожатая – Лалетина Анастасия Васильевна

Медработник (по согласованию)

 Инспектор по делам несовершеннолетних (по согласованию)

Член ученического самоуправления (по согласованию)

Приложение 1

к приказу № 98-о

 от 31.08.2023

План заседаний Штаба воспитательной работы
 МБОУ «Июсская СОШ»

2023-2024 учебный год

№

зас

еда
ния

Повестка заседания Дата

проведения

1 1.Предложения по планированию работы ШВР в учебном году.

2.О подготовке и проведении основных воспитательных мероприятий

сентября.

-«День солидарности в борьбе с терроризмом»,

-«День окончания второй мировой войны»,

-«Международный день распространения грамотности»,

-«100 лет со дня рождения партизанки Зои Космодемьянской»

-Организация осенней выставки «Дары осени»

-Проведение школьного Дня бегуна

-Проведение школьного Дня здоровья

3.О планах профилактической работы на сентябрь.

4.О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2023-2024

уч.года.

5.Организация и проведение добровольного социально-

психологического тестирования учащихся

6.О реализации проекта «Билет в будущее»

04.09.2023

2 1.О выполнении решений заседаний ШВР

 (протокол № 1),

2.О подготовке и проведении основных воспитательных

мероприятий октябрь:

-Международный день пожилого человека

-Международный день музыки

-День защиты  животных

-День учителя

-День отца в России

-Международный день школьных библиотек

3.Информация о работе по профилактике безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних.

4.Об учете внеурочной занятости учащихся.

5.Об организации занятости учащихся в период осенних каникул.

6.О регистрации обучающихся и участии в акциях, конкурсах  в

«Движении  Первых»

02.10.2023

3 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2).
2.Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных

классными руководителями накануне осенних каникул.

3.Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация

занятости учащихся в период осенних каникул).

4.О подготовке и проведении основных воспитательных

мероприятий октябрь:

-День памяти погибших при исполнении служебных обязанностей

сотрудников органов внутренних дел России;

-День Государственного герба Российской Федерации

-День народного единства

-100 лет образования Хакасского уезда

-Проведение акции «Письмо солдату»

-Начало Нюрнбергского процесса

01.11.2023

-День матери

5. Подготовка отряда  Юные помощники полиции на

республиканский слёт.

6. О рабате органов самоуправления в школе.

4 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3).
2.О подготовке и проведении основных воспитательных мероприятий

в декабре:

-Международный день инвалидов;

-День неизвестного солдата;

-День добровольца;

-День Героев Отечества;

-День Конституции;

-Новогодние мероприятия..

3.О подготовке к реализации программы «Зимние

каникулы»

4.План проведения «»Недели психологии»
5.О профилактической работе с учащимися и родителями накануне
Новогодних праздников и зимних каникул.
6.Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами
7. Регистрация и участие в Движении Првых.

01.12.2023

5 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4)
2.Об итогах деятельности школы по реализации Закона № 1539 за

1 полугодие 2023-2024 учебного года.

3.Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся,

требующих повышенного педагогического внимания, за 1

полугодие 2023-2024 учебного года.

4.Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2023-2024».
5.План школьного спортивного клуба на 2 полугоде 2023-2024
учебного года.
6. Организация самоуправлением школы, дежурства по школе
7. Процедура поднятия  и спуска флага.
О подготовке и проведении основных воспитательных мероприятий
январе:
-120 лет с дня рождения советского писателя А.П.Гайдара;
-Посвящение в Орлята России
-День Российского студенчества
-День полного освобождения Ленинград от фашисткой блокады
-День памяти жертв Холокоста.
8.О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2023-2024 уч.года.

09.01.2024

6 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)
2.О ходе месячника оборонно-массовой и военно- патриотической
работы
3.О психолого-педагогическом сопровождении учащихся,

требующих повышенного педагогического внимания.

4.О деятельности органов школьного (ученического

самоуправления).

5.О подготовке и проведении основных воспитательных мероприятий
февраль:
-День разгрома советскими войсками немецко-фашистких войск в
Сталинградской битве;
-День науки. КВИЗ «Наука сегодня»;
23 февраля;

- 190 лет со дня рождения русского учёного Д.И. Менделеева

01.02.2024

7 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6).

2.Об итогах месячника оборонно-массовой и военно- патриотической

работы.

3.О подготовке к реализации программы «Весенние каникулы 2023-

2024».

4.О результатах проведения профилактических медицинских осмотров

5. О подготовке и проведении основных воспитательных мероприятий

март:

- День воссоединения Крыма с Россией;

- 90 лет со дня рождения советского лётчика-космонавта Юрия

Гагарина;

-Всемирный день поэзии;

-Широкая Масленица;

-Международный женский день.

6. О подготовке юнармейского отряда на районный конкурс

«Юнармейцы в юбках»

7. О подготовке мероприятия «Встреча выпускников»

01.03.2024

8 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 7).
2.Об итогах программы «Весенние каникулы 2024».
3.О подготовке к реализации программы «Лето-2024».
4.Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в
весенне-летний период 2024 года.
5. О подготовке и проведении основных воспитательных мероприятий
апрель:
-День смеха.
-День космонавтики.

01.04.2024

9 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8).
2.Об активизации профилактической работы с учащимися и

родителями накануне летних каникул.

3.Об организации работы ШВР в летний период, реализация

программы «Лето-2024».

4. О подготовке и проведении основных воспитательных мероприятий
май:
- 100 лет со дня рождения писателя В.П. Астафьева;

- День Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.;

- День славянской письменности и культуры;

- Общероссийский день библиотек;

-Последний звонок.

01.05.2024

10 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9).

2.Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся,

требующих повышенного педагогического внимания, за 2 полугодие

2023-2024 учебного года да. План мероприятий по реализации  плана

профилактики в период летних каникул.

3.О спортивно-оздоровительной работе в июне.

4. О подготовке и проведении основных воспитательных мероприятий

июнь:

- Пушкинский день России. 225 лет со дня рождения русского поэта и

писателя А.С. Пушкина. День русского языка;

- День России;

- День Молодежи;

-Выпускные вечера 9,11-х классов.

01.06.2024

11 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 10)
2.Отчет о реализации программы «Лето-2024»

3.О спортивно-оздоровительной работе с учащимися в июле

- августе 2023 г.

4.О результатах индивидуальной работе членов Штаба с учащимися,

требующими повышенного педагогического внимания.

24.06.2024